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PORTARIA CGDP N° 006, de 12 de abril de 2012.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso das atribuigdes que |lhe conferem a Lei Complementar Federal
n°. 80/94 e a Lei Complementar Estadual n°®. 55/94, e:

CONSIDERANDO a necessidade da Corregedoria Geral em orientar a atividade
funcional dos Defensores Publicos;

CONSIDERANDO a atribuigdo para baixar normas, no limite de suas atribuigdes,
visando a regularidade e ao aperfeigopamento das atividades da Defensoria Pu-
blica;

CONSIDERANDO o dever dos defensores publicos em observar as normas legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO a necessidade da correta identificagdo do Defensor Publico em
suas manifestagbes escritas, quando no exercicio de suas atribuigGes;

RESOLVE:

Art. 1° - Os Defensores Publicos, em razdo do exercicio de suas fungdes nas
manifestagdes por escrito, deverdo indicar, sob a assinatura, o nome completo
de forma legivel e a expressdo Defensor(a) Publico(a), facultado o uso do nu-
mero funcional.

Art. 20, E permitido o carimbo de identificagdo com os dados acima previstos,
a ser usado exclusivamente no exercicio das atividades funcionais.

Art. 3 ©, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Vitéria/ES, 12 de abril de 2012.

Gustavo Costa Lopes
Defensor Publico
Corregedor Geral
Protocolo 29042

PORTARIA CGDP N° 007, de 12 de abril de 2012.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso das atribuigdes que |lhe conferem a Lei Complementar Federal
n°. 80/94 e a Lei Complementar Estadual n°®. 55/94, e:

CONSIDERANDO a necessidade da Corregedoria Geral em orientar a atividade
funcional dos Defensores Publicos;

CONSIDERANDO a atribuigdo para baixar normas, no limite de suas atribuigdes,
visando a regularidade e ao aperfeigopamento das atividades da Defensoria Pu-
blica;

CONSIDERANDO o dever dos defensores publicos em observar as normas legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO que a Administragdo Publica deve buscar um aperfeigoamento
na prestagdo dos servigos publicos;

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar a divulgagdo das informagdes e dar
ciéncia das publicag8es oficiais e demais atos;

RESOLVE:

Art. 1 °. Os Defensores Publicos e servidores devem realizar a consulta diaria
nos meios de comunicagdo onde sdo regularmente publicados e veiculados os
atos e informagdes de interesse da Defensoria Publica, notadamente o Diario
Oficial do Estado do Espirito Santo, em sua versdo impressa ou eletronica (acesso:
www.dio.es.gov.br); o portal oficial da Defensoria Publica do Estado do Espi-
rito Santo (acesso: www.defensoria.es.gov.br) e o endereco de correio ele-
tronico, conforme Anexo Unico, que integra esta Portaria.

Art. 2°, A Corregedoria Geral divulgard seus atos, sem prejuizo da publicagdo
pelo diario oficial quando necessario, enviando as comunicag8es aos defensores
publicos e servidores para o endereco constante do Anexo Unico, cabendo ao
membro consultar diariamente seu e-mail, a fim de verificar e tomar conheci-
mento dos atos emanados.

Art. 3°. O enderego de e-mail funcional é de uso obrigatério e exclusivamente
institucional, sendo vedada a sua utilizagdo em assuntos diversos daqueles do
interesse da Defensoria Publica.

Art. 4°. Salvo o relatério mensal de atividades, que possui regulamentagéo
especifica, a comunicagéo do defensor publico com a Corregedoria Geral podera
ser feita via sistema de protocolo, postal, fac-simile (fax) e/ou correio eletroni-
co (exclusivamente através de: corregedoria@dp.es.gov.br).

Art. 5°. Optando pelo uso do sistema de correio eletrénico, de exclusiva responsa-
bilidade do membro usuario acerca dos dados sigilosos (login e senha), os docu-
mentos produzidos deverdo estar em formato “pdf” (portable document format) e
devidamente assinados, devendo o seu autor preservar o documento original.
Art. 6°. Os documentos (oficio, comunicado interno e respectiva resposta, ou
qualquer outra manifestagdo formal) produzidos nos termos do art. 59 sempre
serao enviados como anexo, devendo constar no corpo do e-mail o assunto.
Art. 7°. Os defensores publicos e servidores que tenham problemas de acesso
ao portal oficial e ao enderego eletronico deverdo informar imediatamente ao
setor de informatica para que sejam tomadas as providéncias pertinentes, sem
prejuizo da efetivagdo da comunicagdo pelos outros meios.

Art. 8°. Os casos omissos serdo resolvidos pelo Corregedor Geral.

Art. 9 ©, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Vitéria/ES, 12 de abril de 2012.
Gustavo Costa Lopes

Defensor Publico
Corregedor Geral

Vitéria (ES), Terga-feira, 17 de Abril de 2012

ANEXO UNICO
(Tabela elaborada pelo setor de informatica da DPES)

1 Adalton Santes Filho 363689 | adalton.santos@dp.es.aov.br

2 Adriana Gomes Martins Soares 3204200 | adriana.gomes@dp.es.gov.br

3 Alba Elias de Lima 363719 | alba.elias@dp.es.gov.br

4 Alexandre Corsini Pagani 3204065 | acpagani@dp.es.gov.br

5 Alley Almeida Coelho 3142558 | alley.coelho@dp.es.gov.br

3 Ambar Maria Barcellos Noé 362090 | ambar.mariaédp es.gov.br

7 Ana Cristina Silva de Oliveira 2781564 | ana.cristina@dp.es gov.br

8 Anatécia Silva Santos 3206033 |anatecia.silvafmdp. es goy br

=] Anderson Zanotelll 3142167 | anderson.zanotelll@dp. es gov br
10 ﬁnuelo Rancalli do E. 5. Costa 2600242 | Angelo.roncalli@dp.es.qov.br
i1 Antonio Redrigues Moreira 362082 | antonio.rodrigu dp.es.goyv.br
12 Ary Jose Gouveia Dercy 138177 ry.der dp. es,gov. br

13 Aurélio Henrique Broseghini Alvarenga 2905051 | aureliobr, as.gov. br
14 \sz.::::ZI:;:is QUIthe D-ie A 3208346 | bernaury luis@dp es.gov.br

15 Breno Peralta Vaz 3194000 | breno. peraltad@dp. es.gov.br

18 Brune Danorato Cruz 2783061 | bruno.dancrato@dp.es.gov.br
17 Bruno Pereira de Medeiros 7874245 | bruno B5.00V.00
18 Bruno Pereira Nascimento 7008417 | bruna i Wdp.es.gov.br
19 Camila Guimardes Garcia 3175774 | camila Ip.es.gov.br
20 Carles Alberto da Costa Curto 2850027 |carlos alberto@dp ez gov br

21 Carles Alberto de Oliveira Cordeire 347684 |carles albertosc@dp es gov.br
22 | Carlos Alberto Torres de Oliveira 388730 |carlos albertoto@dp es qov.br
23 Carlos Eduardo Rios do Amaral 2905043 | carlos.eduardo@dp.es.gov.br
24 Carlos Gustave Cugini 2907399 | guscugini@@dp.es.qgov.br

25 Carlos Roberto Leppaus 347932 |carles.l @dp.es.gov.br

26 Carlos Rogério de Souza 2472937 | carlos.rogerio@dp.as.gov.br

27 Célia Gongalves 362235 |celiagoncalvesimdp es gov br
28 Claudlia Margareth Lisboa de Olivelra 362223 | claudia.margareth@dp.es.gov.br
29 Claudiner Rezende Silva 2781867 | claudiner.rezende®@dp.es.gov.br
30 Cristiano Satoshi Souza Suzuki 3194361 | cristiano hi dp.es.gov.br
31 Daniel Bruno Caetano da Oliveira 2781310 |daniel bruno@dp.es.gov.br

32 Daniel Henrigue Campos 2941236 | daniel | & es. gov.br
33 Dejair Ferreira Sousa 3297934 | dejair sousaiddp.es gov.br

34 Dilair Caetano Dards 363616 | dilair.caelanofddp. es.gov.br

35 Edilson Lozer linior 2781387 | edilson.lozer@dp.es.gov.br

36 Edmar Augusto Sant'Ana 2735350 |edmar.augusto@dp es gov br
37 Eduardo Salume 363630 |eduardo.salume@dp.es.gov.br
38 Elisau Victor Sousa 2556774 | elissu.victor@dp.es.gov.br

39 Elisio de Gliveira Lopes 2781751 | elisip.oliveiradidp. es.gov.br

40 | Elizabeth Erlarcher Ramos 2472970 | elizabeth.erlarcher@dp.es.gov.br
41 Elizabeth Yazeji Hadad 2473003 | elizabeth_hadad @dp.es.qov.br
42 Elolsa Semprinl Ferrelra 365808 |elolsa.semprinlitdp.es.qov.br
43 Elvio Marla 278832 | alviomarlo@dp.as.gov.br

44 Enack Rosa Pauling 2473062 | enock.rosa@dp.es.qov.br

45 Erika Avancini Casagrande 2993481 | arika.avancini@dp.es.gov.br

46 Eunice Alvarenga do Patrocinic 2473178 | sunice.alvarenga@dp.es.qov.br
47 Eurico Eugénic Travaglia 2473232 i i i r
48 Eva Vasconcelos Rangel Roncalli 2626772 | eva.vasconcelos@dp es gov br
49 Eveline Ascéncio Galdin 3142612 |gveline gscencip@dp es gov br
50 Fabio Ribeire Bittencourt 2825520 | fabiorb@dp.es.qov.br

51 Fabio Rodrigues Sousa 182134 | fabio.rodr dp.es.gov.br
52 Felipe Ceolin Lino 3194060 | felipe.ceclinédp.es.gov.br

B3 Fernando Auguste G. Souza 2473267 | fernando es.gov.br
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5S4 |Flavia Benevides de Souza Costa 643996 | flavia.benevides@dp.es gov.br 110 | Maria Nascimento Louzado Uggeri 363770 | maria nascimento@dp.es.gov.br
S5 |Franz Robert Siman 368572 |franz.robert@dp.es.gov.br 111 | Maria Regina Cavalcante Potiguara 363586 |regina@dp.es gov.br

56 Frederico Ivens Mina Arruda de Carvalho 3142302 | frederico.ivens@dp.es.gov.br 112 | Marilens Maciel de Medeiros 363574 | marilene.maciel@dp.es.gov.br
57 Gabriel Cesar dos Santos 3142272 | gabriel.cesar@dp.es.qov.br 113 | Marina Faigal Couto 2869446 | marina.faical@dp.es.qov.br

58 Geana Cruz de Assis Silva 2831180 | geana.cruz@dp.es.gav.br 114 Maure Ferreira 3141585 | maure . ferreira@dp.es.qov.br

59 Geraldo Aurélio de Faulo 362200 | geraldo.aurelio@dp.es.gov.br 115 | Méria Rita Martins Cardoso 2473810 | mena.ntaddp.es.gov.br

60 Geraldo Elias de Azevedo 2783045 |geraldo.eliasfdp.es.gov.br 116 | Michell Daibes de Oliveira 3142477 | michell.daibes@dp.es gov.br

61 Germana Monteiro de Castro Ferreira 2781573 | germana.monteirof@dp. es.gov.br 117 | Nadia Muricy de Oliveira 2473836 | padia.muricy@idp.es.gov.br

62 Gilmar Alves Batista 2781336 | Gilmar.alves@dp.es.gov.br 118 | Nilma Maria Lopes de Souza 2735296 | nilma.maria@dp.es gov.br

63 Giuliana Monjardim Valls Piccin 3142248 | givliano.monjardimdldp.es.gov.br 119 Olga de Almeida Marques 2782901 |alga.almeidafidp.es.qgov.br

64 Guilherme Augusto Portela de Gouvéa 3204260 | guilherme.augusto@dp es.goyv.br 120 Olivia Eleonora Lima & Silva 3142361 | alivia.elsonora@dp. es. gov. b

65 | Guilherme de Medeiros Knibel 3154477 @ v.br 121 |Pablo de Gliveira Alves 2906198 | pablocliveirad@dp. es.gav.br

66 Guilherme Rabbi Bortolini 3154248 | guilherme bortolini@dp ez gov br 122 | Patrick José Soute 3166529 | patrick souto@dp es gov.br

&7 Gustavo Cives Seabra 2930030 | gustavo.cives@dp.es.gov.br 123 | Paulo Antonio Coelho dos Santos 3142868 | paulo.antonio@dp. es.gov.br

] Gustavo Costa Lopes 2781352 | gustavo.o @Edp.es.gov.br 124 | Paulo Sarmente de Oliveira Junior 2970961 o @ r
69 Gustavo Henrigue Margal 3141926 | guslavo. i dp.es.gov.br 125 | Pedro Fessoa Temer 3194108 | pedro.pessoatdp.es.gov.br

70 Gustavo Vasconcelns Cerqueira Motta 3141879 | qustavo.vasconcelos@dp.es.gov.br 126 Penha Marla de Sa Fernandes 280000 | penha.marladdp.es.gov.br

71 Hélio Antunes Carlos 3194418 | helio.antunes®@dp. es.qov.br 127 | Phelipe Franga Vieira 3194507 | phelipe franca@dp.es.qov. br

72 Hellen Nicacio de Araujo 3142037 | hellen.nicacio@dp.es.gov.br 128 | Pilar Lucas da Silva Nunas 2862700 | pilar.lucas@dp.as.gov.br

73 Heloana Pecanha de Paula 3142116 | heloana.pecanha@dp.es.qov.br 129 | Priscila Liborio Barbosa Alonso 2868865 | priscila.liboriofdp.as.gov.br

74 Hugo Fernandes Matias 3142981 | hugo.fernandess .8s.gov.br 130 Rafael Miguel Delfino 3194329 | rafael delfino@dp es gov br

75 |Humberto Carlos Nunes 2935902 | humberto.carlos@dp.es.gav.br 131 |Raphael Maia Rangel 3154493 | raphael maia@dp es gov.br

76 Ivonete Batista de Almeida 2899159 | ivonete batistaddp.es.gov.br 132 |Renata Bolzan Jauris Baracho 3296784 |renata.jauris@dp.es.gov.br

77 Jalme Santos de Olivelra Jdnlor 362077 |ialme.santosidp.es.gov.br 133 |Ricarde Willian Parteli Rosa 3142507 | ricardo willian@dp es gov br

78 Jodo Batista de Souza Muqui 2473445 | joac.batista@dp.es.gov.br 134 Hinara da Silva Cunha 2735318 | nnara.silvatidp.es.gov.br

79 Joda Gabriel Correa da Cunha 2932563 | joac.gabriel@dp.es.goy.br 135 Hita de Cassia Azevedo Moraes 388/28 |nta.cassiaiidp.es.gov.br

80 Joao Nogueira da Silva Neto 2626780 |joac.noguairai@dp.es.qov.br 136 |Rita de Cassia Silva 2473909 |rita.cassiasilva@dp.es.gov.br

81 Jose Carlos de Souza Machado 2735571 | jose.carlos@dp.es.gov.br 137 Robert Ursini dos Santos 3142299 | robert.ursinifidp.es. gov.br

82 José Carlos Passotti da Silva 362193 |jose carlesps@dp es.gov.br 138 |Rodrige Borgo Feitosa 2828511 | rodrigoborgeéidp.es.gov.br

83 Joselita Assis de Lima 441494 | joselita gssis@dp es gov. br 139 Rodrigo de Paula Lima 3142230 | rodrigo.paulaiidp.es.gov.br

84 Laura Queiroz do Carmo 202850 laura queirozi@dp.es gov.br 140 Rodrigo Lepes Torres 3184310 | rudrigu.lopesi@dp.es.gov.br

85 Leda Mana Bolelli Tatagiba 364529 | leda.manaéidp.es.gov.br 141 |Romualde José de S. Coelho 480442 | romualde.j lho@dp es. gov.br
86 Lecnardo Gomes Carvalho 2995120 | lecnardo.gomes&dp.es.gov.br 142 | Rosiméia Farnandes Vieira Costa 2785790 | rosimeia far d dp.es.gov.br
87 Leonardo Grobbernie Pinheiro 2903954 | lecnardo.grobbenomdp.es.qov.br 143 | Rubens Pedrairo Lopes 2828740 |rubens.lopes@dp.es.gov.br

88 Leonarde José Salles de S4 2803962 |lecnardo. josedidp.cs.gov.br 144 | Rutiléia Dadalto Cabral 3194515 | rutilea.dadal dp.es.gov.br

89 |Leonardo Luna Luna 2781700 |lechardo.luna@dp s, aoy. br 145 | samantha Webster Machado Mendes 2786508 |samantha.websterfbdp.es.gov.br
90 | Leenarde Oggioni Cavaleanti de Miranda 3142345 | lecmiranda®dp.ez.9ov.br 146 | Samantha Pires Coelho 3141888 ha.pires@ r
91 |Lindinalva Cordeiro da Fonssca 368778 | lindinalva.cordeiro@dp.es.qov.br 147 | Sandra Mara Viana Fraga 362170 |sandra.maradldp es.gov.br

92 |Livia Souza Bittencourt Moreira 2781719 | livia.souza@dp.es.gov.br 148 | Saulo Alvim Couto 2868873 |saulo couto@dp.aes.gov.br

23 Luciana Mendes Faissal 243696 | luciana.mendes@dp. es.gov.br 149 | Sergio Favero 2851032 |sergio.favero@dp.es5.gov.br

a4 Luciane Lyrie Julido 364542 | luciane.lyrio@dp.es.gov.br 150 | Sergio Ricardo Bittencourt Goulart 3142325 |sergio.ricardo@dp.es.gov.br

95 | Luciano Rezende de Vasconcellos 3142388 | luciano.rezende@dp.es.qov.br 151 | Severine Rameas da Silva 2781697 | severino.ramos@dp.es.aov.br
96 Luiz Cesar Coelho Costa 3142124 | uiz.cesar@dp.es.gov.br 152 | Simone Costa de Rezende 2007402 |simone.costa .es.gov.br

97 Luiz Henrigue Horsth da Matta 3143112 | uiz.henrigue@dp.es.gov.br 153 | Tatiana Teixeira de Abreu e Silva 2781514 | tatiana teixeira@dp. es gov. br

98 | Luiza Carclina Dantas Farad 364037 | luiza.carolina@dp.es.gov.br 154 | Terenita Benicio da Silva Querino 2735369 | lerenita benicio@dp es. gov.br
99 | Manoel Luiz Ferreira 3194116 | manoel.luiz@dp. es.gov.br 155 | Thiago Alves Rodrigues 3142540 | thiago.alveswdp.es.gov.br

100 | Marcela Pinto Modenesi 2827093 | marcela.pinto@dp.es.00v.br 156 | Thiago Pilom e Silva 2781344 | thiagopiloni@dp.es.gov.br

101 | Marcello Paiva de Mallo 3142957 | mmello@dp.es.gov.br 157 | Thieres Fagundes de Gliveira 3194450 |thieres.fagundes@dp.es.gov.br
102 Marcia Carvalho Alves 3142523 | marcia. carvalho@dp.es.gov.br 158 | Valdir Vieira Janior 3154485 | valdir.vieira@dp.es.gov.br

103 |Marcos Antonio de Oliveira Farizel 2706520 | marces.antonip@dp es gow.br 159 | Vinicius Chaves de Aradjo 699722 | vinicius.chaves@dp.es.gov.br
104 Maria Auxiliadoera Pereira Garma 2473542 | maria.auxilisdora@dp.es.gov.br 160 | Viviane Terezeinha R. Machado 2474050 |viviane terezeinha@dp es.gov.br
105 | Maria Clara Carvalho Lujan 3104469 | maria.clara@dp.es.gov. br 161 | Vladimir Palizio Janior 3207420 | vladimir @dp.es.qov. br
106 | Maria Euridice da Cruz Bisi 2473801 | maria.euridice@dp es.qov br 162  |Volme José de Almeida 2474107 |volme.jose@dp.es.gov.br

107 | Maria Isa Fernandes 362107 | maria.isa@dp.es.qgov.br Protocolo 29043
108 | Maria Isabel Ledo Barbalho 3124400 | maria.isabel@dp.es.gov.br ITODO MEDICAMENTO DEVE SER

109 | Maria José Paraira 388741 | maria. jose@dp.es.gov.br MANTI Do FORA Do ALCANCE DAS CRIANQAS"




